
MUNICÍPIO DE RODEIRO 
Praça São Sebastião, 215 - Centro – Rodeiro - MG 
CEP: 36.510-000     CGC: 18.128.256/0001-44 

 

 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA LICITAÇÃO 047/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO 135/2021 
 
 
Ratifico a Dispensa de Licitação de acordo com os despachos exarados pela Comissão 
de Licitação e pela Assessoria Jurídica, o Processo Licitatório nº 135/2021, Dispensa nº 
047/2021, cujo objeto é a locação de imóvel, localizado à Avenida Professor Arthur 
Nunes de Medeiros, nº 260, 1º pavimento - Centro, destinado ao Programa Social do 
CRAS - Corte e Costura. Partes: Município de Rodeiro, CNPJ: 18.128.256/0001-44 e Joel 
Luiz de Almeida, CPF: 409.613.706-53. Valor mensal: R$ 937,00 (Novecentos e Trinta e 
Sete Reais). Dotação Orçamentária: 02.0010.0000.08.244.071.2156.33903600. 
Vigência: 31/12/2022. Em ato contínuo, determino que seja dada a publicidade da 
locação na imprensa oficial, conforme determina o Art. 26 da Lei 8.666/93. 
 

 
Rodeiro, 03 de Janeiro de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ CARLOS FERREIRA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


